
 

2023 年 7 ⽉ 14 ⽇ 

取 引 先  各 位 

ニッタ化⼯品株式会社 
建築⼟⽊営業部 

 

仕上塗料の⼀部販売停⽌について 
 

 拝啓、貴社ますますのご盛栄のこととお喜び申し上げます。  
毎々格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。  
さて、現在弊社が販売しております仕上塗料の⼀部に顔料であるフタロシアニングリーン（C.I.PIGMENTGREEN7）を
使⽤しておりますが、顔料メーカーより、当該顔料に化審法の第⼀種特定化学物質である「ペンタクロロフェノールPCP）」
を含有していることが判明し、出荷停⽌する旨の通達がございました。 
弊社といたしましては、代替顔料の検討を進めて参りますが、当該顔料を使⽤した製品の⽣産・販売を停⽌させていただ
きたく存じます。 
また、今後の動向によっては他の製品も販売を停⽌する可能性もございます。 
ご迷惑をおかけいたしますが、ご了承と共にご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

                                                敬具 
 

記 
 

１． 販売停⽌⽇ ︓2023 年 7 ⽉ 14 ⽇（販売の即刻停⽌） 
 
２． 対象製品 

 製 品 名 ⾊ 調 
 
溶剤系仕上塗料 
 

カバーペイント HTC-13 グリーン 
 

         ⽡棒ペイント グリーン 

 
 
 

 
 

以上 


